

Protokół nr 45
z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji

45 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 15 lutego 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 15 lutego 2024 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. ~~Marcin Czerniej~~ - nieobecny
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot
6. ~~Adrian Lepiarczyk~~ - nieobecny
7. Roman Wilk
8. ~~Manfred Wrona~~ – nieobecny
9. ~~Hona Wróbel~~ - nieobecna
10. Henryk Wrzosok

oraz

Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Osiedle Stara Kuźnia”

Marcelina Waśniowska – Sołtys Sołectwa Turze

Daniel Zawada – Członek Zarządu Osiedla „Osiedle Nr 1”

Alina Kiec – Członek Zarządu Osiedla „Osiedle Nr 1”

Anna Gasidło – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Norbert Gacka – Sołtys Sołectwa Jankowice

Gizela Górecka – Sołtys Sołectwa Ruda Kozielska

Jan Krybus – Sołtys Sołectwa Siedliska

Wojciech Węglorz – Sołtys Sołectwa Rudy

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Przyjęcie protokołu nr 44 z posiedzenia Komisji z dnia 25 stycznia 2024 roku.

Radni nie podjęli głosowania w celu przyjęcia protokołu nr 44 z posiedzenia Komisji z dnia 25 stycznia 2024, ponieważ nie zapoznali się z nim.

2. Organizacja imprez na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w roku 2024.

Przewodniczący Komisji rozpoczął dyskusję Radnych oraz zaproszonych gości w sprawie organizacji jednej dużej imprezy w Kuźni Raciborskiej z możliwością włączenia się sołectw z okazji Mikołajek, Dnia Dziecka.

Sołtys Sołectwa Turze Marcelina Waśniowska stwierdziła, że organizacja jednej dużej imprezy łącznie z sołectwami to nie jest najlepszy pomysł.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Osiedle Stara Kuźnia” stwierdziła, że dowożenie dzieci z całej Gminy do Kuźni Raciborskiej nie jest dobrym pomysłem na jedną dużą imprezę.

Anna Gasidło – Dyrektor MOKSiR, stwierdziła, że inicjatywa jest cenna lecz nawet w samej Kuźni Raciborskiej nie sprawdza się, więc impreza wspólna całej Gminy z okazji np. Dnia Dziecka może być trudna do zrealizowania.

Sołtys Marcelina Waśniowska stwierdziła, że małe imprezy w sołectwach są potrzebne bo integrują sołectwa.

Radny Roman Wilk stwierdził, że organizacja jednej dużej imprezy gminne nie przejdzie, wioski mają inną specyfikę.

Sołtys Sołectwa Jankowice Norbert Gacka stwierdził, że imprezy na poszczególnych sołectwach są potrzebne.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Maria Wyszomierska wraz z panią dyrektorką Anną Gasidło stwierdziły, że w Kuźni Raciborskiej można połączyć imprezy jak Dzień Dziecka ale całej gminy raczej nie. Pani dyrektorka dodała, że Plac Zwycięstwa na łączone imprezy jest za mały więc trzeba organizować imprezę na Wodniku.

Kierownik Referatu ED Anna Mainusz powiedziała, że placówki więcej zarabiają na osobnych festynach z których mogą sfinansować nagrody czy wyjazdy dla dzieci.

Sołtys Marcelina Waśniowska stwierdziła, że próba połączenia imprez w ramach miasta lub wiosek jest możliwa, ale nie w ramach jednej imprezy na całą Gminę. Dodała jednocześnie, że szkoda iż spotkanie jest na koniec kadencji Rady Miejskiej i że w spotkaniu nie uczestniczy pan burmistrz.

Dyskusja Komisji i zaproszonych gości dotycząca łączenia imprez w Gminie Kuźnia Raciborska.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Maria Wyszomierska dodała, że budżet Jednostek Pomocniczych ponad dwa lata temu został obcięty i do dnia dzisiejszego nie został zwiększony.

Sołtys Marcelina Waśniowska stwierdziła, że kwoty na sport, kulturę i promocję powinny być każdego roku zaplanowane w budżecie z podziałem na poszczególne sołectwa. Przewodniczący Maciej Kriwienok podsumowując dyskusję stwierdził, że nie ma woli na połączenie wszystkich imprez z okazji Dnia Dziecka czy Mikołajek w Gminie Kuźnia Raciborska w jedną imprezę.

Wniosek nr 1 Komisji:

Komisja wnosi o połączenie wszystkich organizowanych imprez z okazji Dnia Dziecka w Kuźni Raciborskiej w jedną większą z możliwością dołączenia sołectw jeśli sołectwa wyrażą zgodę.

Za - 4, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 1

3. Wydatki w sołectwach i Jednostkach Pomocniczych na inwestycję w roku 2024.

Przewodniczący Komisji Maciej Kriwienok rozpoczął dyskusję dotyczącą wydatków na rok 2024 w poszczególnych sołectwach i jednostkach pomocniczych.

Radny Roman Wilk – wszystkie inwestycje zaplanowane w sołectwach są we wnioskach składanych przez sołtysów i te informacje można wyciągnąć z tych wniosków.

Przewodnicząca Maria Wyszomirska przedstawiła informację o inwestycji dotyczącej odnowienia zabytkowej studni przy ul. Kościelnej / Arki Bożka w Kuźni Raciborskiej. Jednocześnie Przewodnicząca dodała, że duża część budżetu jednostek pomocniczych idzie na dotacje dla ZGKiM-u, ponieważ sołectwa mają dróżników, płaconych po za budżetem sołeckim, a jednostki pomocnicze muszą płacić ZGKiM-owi.

Sołtys Sołectwa Ruda Kozielska Gizela Górecka dodała, że pieniądze na dróżników są małe i wiele rzeczy też wykonuje ZGKiM i dodała o potrzebie postawienia tablic informacyjnych o zarządcach.

Pani sołtys przedstawiła propozycje w sołectwie na inwestycje, klimatyzacja w świetlicy, monitoring, nasadzenia oraz imprezy integracyjne.

Pani Sołtys dodała, że małe imprezy są potrzebne w sołectwie, czasy kiedy ktoś pracował bezinteresownie minęły i organizacja imprez staje się coraz trudniejsza.

W trakcie dyskusji dołączył burmistrz Paweł Macha, który wyjaśnił że place zabaw są przekazane do ZGKiM-u.

Sołtys Marcelina Waśniowska stwierdziła, że place zabaw należą do ZGKiM-u i sołectwa nie powinny płacić za drobne remonty i naprawy.

Przewodnicząc Maria Wyszomirska poinformowała, że owszem należy ponieść koszty remontów placów zabaw, ale współpraca z ZGKiM-em jest bardzo dobra i nie ma uwag co do współpracy.

Wniosek nr 2 Komisji:

Komisja wnosi o dofinansowanie prac związanych przy odkrytej zabytkowej studni, na którą część środków zostało zabezpieczonych na środkach Osiedla „Stara Kuźnia”.

Za - 5, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 0

Wniosek nr 3 Komisji:

Komisja wnosi o zainstalowanie na placach zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska tablic informacyjnych z danymi zarządcy placu zabaw wraz z numerami telefonów.

Za - 5, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 0

4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Maciej Kriwienok zapytał burmistrza w sprawie konkursu „Kuźniański Laur”. Co z komisją oceniającą?

Burmistrz poinformował, iż będzie powołana komisja konkursowa Zarządzeniem Burmistrza.

W trakcie posiedzenia doszedł sołtys Sołectwa Rudy Wojciech Węglorz, który przedstawił plany imprez w Sołectwie Rudy. - załącznik nr 3.

Wniosek nr 4 Komisji:

Komisja wnosi o powołanie komisji dla nagrody „Kuźniański Laur”.

Za - 4, Przeciw – 1 Wstrzymał się - 0

Wniosek nr 5 Komisji:

Komisja wnosi o przeniesienie tablic upamiętniających znanych mieszkańców Kuźni Raciborskiej w jedno miejsce – przy figurze Antona Schoenawy.

Za - 5, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 0

Wniosek nr 6 Komisji:

Komisja wnosi o zwiększenie środków na organizację jubileuszowego „Pływadła” o 20.000,00 zł

Za - 5, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 0

Wniosek nr 7 Komisji:

Komisja wnosi o naprawę nawierzchni ulicy Piaskowej w Kuźni Raciborskiej od Osiedla do chodnika w kierunku kościoła.

Za - 5, Przeciw – 0 Wstrzymał się - 0

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 45 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji**


Maciej Kriwienok

Przygotowała: Joanna Krechowicka

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Uwagi do protokołu:

Wniesiona telefonicznie przez Panią Marię Wyszomierską jej intencją w wypowiedzi ze strony czwartej dot placów zabaw:
środki na remonty istniejących placów zabaw muszą zostać wyasygnowane z budżet gminy

Wniosek do Komisji Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji

o ujęcie w protokole nr 45 z dnia 15.02.2024r.:

sprzeciw do podjętego wniosku nr 5 z powyższej komisji

Stowarzyszenie Mieszkańców Kuźnia Przyszłości nie zostało zaproszone na wymienioną komisję, nie zostało wysłuchane w przedmiotowym temacie co mogło wpłynąć na wydanie takiego wniosku przez komisję

STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW
"KUŹNIA PRZYSZŁOŚCI"
UL. KLASZTORNA 9
47-420 KUŹNIA RACIBORSKA
NIP 639-20-11-294

